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hello! 

Vielen Dank für Ihr Interesse an unserem Vermietpark. 
Als langjähriger Partner der Veranstaltungs- und 
Filmindustrie würden wir uns freuen, auch Sie als 
unseren Kunden begrüßen zu dürfen.

Hier finden Sie das passende Equipment für Ihre Ver-
anstaltungen, Konferenzen und Dreharbeiten. Gerne 
beraten wir Sie von der Idee, über die Planung bis zur 
Durchführung, ob Dry Hire oder Full Service. Sollten 
Sie einen Artikel vermissen, geben Sie uns umgehend 
Bescheid. Wir sind stark vernetzt und haben Zugriff auf 
eigentlich alles, was einen Ein-/Aus-Knopf und An-
schlüsse jeglicher Art hat.

Preise:

Wir erstellen individuelle Angebote passend zu Ihrem 
Budget und der Laufzeit Ihres Projektes. Unsere Preise 
richten sich ausschließlich an Gewerbetreibende. 

Wir können mit unserem Team unter anderem 
folgende Dinge realisieren:

Programmierung von Medienservern und Medien-
steuerungen
Erstellung von grafischen Elementen wie z.B. Lower 
Thirds, Stinger-Effekte, Sendelogos usw.
Contentmanagement inkl. Datenbankverwaltung
Multicam Recording
Datawrangling von Rohdaten bei Dreharbeiten bis 
60 TB - versicherungsfähig.
Planung und Errichtung von komplexen Videosetups 
für Streams, Veranstaltungen und TV Aufzeichnungen 
jeder Art
Errichtung von temporären Glasfaser- und IP-Infra-
strukturen
Operating von medientechnischen Einrichtungen 
jeder Art

•

•

•
•
•

•

•

•
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Lageradresse:
JUST Medientechnik c/o Bardeck GmbH
Halle B28
Holzhauser Straße 139
13509 Berlin

hier sind wir zu finden

just-medientechnik.de

instagram.com/just-medientechnik

facebook.com/just-medientechnik

Kontakt :
Fon: +49 162 679 25 72
Mail: info@just-medientechnik.de

https://www.google.de/maps/place/Gau%C3%9Fstra%C3%9Fe+6,+10589+Berlin/@52.5285932,13.304986,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a851391292435d:0xb67389d6d557cdb1!8m2!3d52.52859!4d13.30718
https://www.google.de/maps/place/Gau%C3%9Fstra%C3%9Fe+6,+10589+Berlin/@52.5285932,13.304986,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a851391292435d:0xb67389d6d557cdb1!8m2!3d52.52859!4d13.30718
https://www.google.de/maps/place/Gau%C3%9Fstra%C3%9Fe+6,+10589+Berlin/@52.5285932,13.304986,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a851391292435d:0xb67389d6d557cdb1!8m2!3d52.52859!4d13.30718
http://just-medientechnik.de
https://www.instagram.com/justmedientechnik/
https://www.facebook.com/JUST-medientechnik
mailto:info%40just-medientechnik.de?subject=
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datenmischer

Barco E2 GEN2 Rental Config
Eingänge:  2x HDMI2.0 Karte, 2x DP1.2 Karte, 4x Tri-Combo Karten	
Ausgänge: 2x HDMI2.0 Karte, 1x Tri-Combo Karte, 1x HDMI2.0 MVR Karte

Barco S3 Rental Config
Eingänge:  1x 3G SDI Karte, 2x DP/HDMI Karte
Ausgänge: 1x HDMI Karte, 1x 3G SDI Karte, 1x HDMI MV Karte

Barco EC50 Bedienpult
Full-control USB-Gerät für Event-Master-GUI
Internes 15,6”-Touchscreen
individuell belegbare Buttons / LCD Displays

Barco Ex - Video Toolbox
Expansion Frame via CXP
Standalone Scaler/Switcher
GEN2 + GEN1 Karten

Barco EC30 Bedienpult
USB-Port zum Hostcomputer
individuell belegbare Buttons / LCD Displays



just

fon: +49 162 679 25 72
mail: info@just-medientechnik.de

6

Zu
rü

ck
 z

um
 in

ha
lt

barco eventmaster zubehör

Barco Tri-Combo In- & Output Karten
1x HDMI2.0, 1x DP1.2, 4x 12G SDI

Barco HDMI2.0 In- & Output Karten
4x HDMI2.0

Barco DP1.2 In- & Output Karten
4x DP1.2
Outputkarte inkl. Club3D CAC1070 
DP1.2 > HDMI2.0 Adaptern

Barco VPU Karte

Neutrik MTP24 OpticalCon
250m, OM3 
24x SC Breakout Box auf beiden Seiten

Eventmaster CXP Link Set 
250m MTP24 und CXP Kits 
inkl. Adaptern und Patchleitungen
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bildmischer

Blackmagic Atem Mini (Pro)
Eingänge:  4x HDMI
Ausgänge: 1x HDMI, 1x USB-C Video
inkl. XLR-F auf 3,5mm Adapter

Blackmagic ATEM Television Studio HD
Eingänge:  4x 3G SDI, 4x HDMI
Ausgänge: MV, PGM, AUX

Roland V1
Eingänge:  4x HDMI
Ausgänge: 2x HDMI (1x MV / 1x PGM)

Cerevo Wireless Flex Tally
4x drahtlose Empfänger Grün/Rotlicht
kompatibel zu allen Blackmagic Bildmischern
zusätzlicher GPI Port
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image processing 

Barco Image Pro II Audio+Dual Output Option
inkl. Audio Breakout

Datapath FX4 DP Version
DP1.2 -> 4x DP1.1
inkl. DP-HDMI Adaptern

Harris X75
HDSDI Framesyncronizer, Colorcorrector, De/Embedder, Delay

Rosendahl Nanosync HD
Timecode+Referenz Generator

Blackmagic Teranex Mini IP Video 12G
HD/3G via 1G Ethernet, 12G via 10G Ethernet
„switchable“
latenzarme TICO Kompression
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image processing

AJA Hi5-4K-Plus
4x 3G SDI > HDMI2.0

AJA HA5-4K
HDMI2.0 > 4x 3G SDI

AJA 12GM Muxer/DeMuxer/Verteiler
12G <> Quad 3G LvA/LvB
2SI <> SQD
12G 1:4

Decimator 12G-Cross 
12G-SDI und HDMI2.0
audiotransparent, Audio-Shuffling

AJA HA5 HDMI-SDI

Roland VC-1-DL
Bi-directional SDI/HDMI 
Audio/Video delay and frame sync

LYNX PDM1383 De/Embedder &
Lynx PDM1284 D AES De/Embedder
inkl. DB25 Auflösung, optional mit 3G-SFP
Möglichkeit der Kaskade -> bis zu 16CH
Bidirectional Master Funktion

Lightware V4
FHD EDID Manager

Lightware EDID Manager
FHD EDID Manager
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routing / kreuzschienen

Blackmagic 40x40 12G SDI Matrix
im Rack mit abgesetzten Anschlüssen

Blackmagic 16x16 3G SDI Matrix
mit Bedienteil

Lightware MX2 8x8 HDMI 2.0 Matrix
4K/UHD
SBS Funktion 
600 MHz

Extron 8x8 DVI Matrix
HD 
165 MHz

Lightware MX2 24x24 HDMI 2.0 Matrix
HDMI 2.0 Kreuzschiene
redundante Netzteile 
max. 4096x2160@60 444 RGB

neu8x4 usb2.0 boardverfügbar

Gefen DVI-DL-KVM Matrix
8x8 DVI-DL
8x8 USB2.0
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multiviewer

Blackmagic Multiview 16
16x 6G SDI Input mit Loop Out
2x 1,5G SDI Out, 2x 6G SDI Out, HDMI Out
2x2/3x3/4x4 Pattern

Miranda Kaleido Alto 10CH HDSDI
10x 1,5G SDI Input, DVI Output

Blackmagic Multiview 4 UHD
4x 6G SDI Input mit Loop
HDMI1.4 4K30 Output
6G SDI 4K30 Output
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displays

NEC PA322 UHD V1 - DVI/HDMI1.4/DP1.2
NEC PA322 UHD V2 - DVI/HDMI2.0/DP1.2
NEC EA231 - DVI/HDMI1.4/DP1.1
NEC EA271 - HDMI2.0/DP1.2/USB3.1
Dell P2219H - HDMI1.4/DP1.1/VGA

NEC 46“ FHD = NEC V463
NEC 55“ FHD = NEC P553

NEC 3G SDI Inputkarte
für alle NEC Displays mit Slot-In Karte wie z.B. NEC V463, P553 usw.
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broadcast monitore

Sony PVM-A250 FHD OLED Referenz Monitor
Präzise Schwarz- und Farbwiedergabe
großer Betrachtungswinkel
3G SDI / HDMI

Sony LMD-A240 FHD  Referenz Monitor
WUXGA / LCD / 3G SDI / HDMI
IMD via TSL5.0

Blackmagic Smartview 2x7“
3G SDI

Plura 7“ HDSDI Monitor
3G SDI

Small HD AC7 7“ HDSDI Monitor
3G SDI
optional mit Akkus
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kameratechnik

Sony PXW-X70
Camcorder 1080p50
3G SDI Ausgang

diverse Manfrotto Kamerastative

Esser Test Chart 
Farbkalibrierung
TE256-16:9-A460 
Chartgröße: 460 x 258.75 mm

Go Pro 5 / 7 Black
inkl. Speicherkarte, Stativmount, Stromversorgung usw.

Panasonic CX350 4K Camcorder
kompatibel zu RP150
3G SDI, HDMI2.0
NDI-HX, RTMP(S)
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domecam/remote

Panasonic AW-HE130
3G SDI, POE+

Panasonic AW-UE100
4K50, 12G SDI, NDI, NDI-HX, SRT
Weitwinkel 74,1°, 24x Zoom
Crop-Funktion, verbesserte Motoren

Panasonic AW-UE150
4K50, 12G SDI, 12G-SFP, NDI-HX
Weitwinkel 75,1°, 20x Zoom
Crop-Funktion, verbesserte Motoren

Panasonic RP120
großes Steuerpult

Panasonic AW-RP60
3,5“ LCD, POE+
verbesserter Joystick

Panasonic AW-RP150
POE+, 7“ LCD Touchscreen
verbesserter Kombi-Joystick
3G SDI Input für Crop-Funktion
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recording

AJA Ki Pro Ultra Plus  
2x 2TB PAK und TB/USB3.0 Dock
bis zu 4x 1080p60 oder 1x 4K60

Blackmagic Hyperdeck Studio Pro
1CH ProRes Recorder
6G-SDI und Quad SDI / HDMI 4K / Thunderbolt
SD, HD bis zu 1080p/60 und Ultra HD bis zu 2160p/30

Blackmagic Hyperdeck Mini Recorder
H.264 low/mid/high, ProRes LT/SQ/HQ
inkl. 2x 128GB SDXC
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encoding/streaming

AJA HELO Encoder
bis 1080p60, H.264
SDI+HDMI Input
Aufzeichnung auf USB+SDXC

Blackmagic Web presenter
12G SDI/HDMI2.0/XLR Input
USB2.0 MJPEG 720p Output
inkl. Teranex Mini Smart Panel

Blackmagic Atem Mini (Pro)
Eingänge:  4x HDMI
Ausgänge: 1x HDMI, 1x USB-C Video
inkl. XLR-F auf 3,5mm Adapter

Blackmagic Ultrastudio Express
Thunderbolt, SDI In+Out
Analog Audio In+Out

Blackmagic Ultrastudio 4K Mini
12G/HDMI2.0 Interface In/Out, Ref In
Thunderbolt 3, Power Delivery 45W
2CH Analog Audio In/Out

Blackmagic Ultrastudio Mini Recorder & Monitor
Thunderbolt 1 Anschluss

großestüchzahlverfügbar
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messtechnik

Harris HD Star
HD-SDI AV-Generator/Messgerät

Sync One2
misst die Latenz mittels integriertem Mikrofon und Photodiode

dBbox2
analog XLR, AES/EBU, SPDIF Generator/Messgerät

Tektronix WFM2200 Waveform Monitor
HD-SDI In, LTC In, HD-SDI Out, AES3 In/Out, Ref In
Aktivierte Optionen: AUD+GEN



just

fon: +49 162 679 25 72
mail: info@just-medientechnik.de

19

Zu
rü

ck
 z

um
 in

ha
lt

computer

Apple Mac Pro 6C 
Apple Mac Pro
6-Core 3,5GHz, 16GB Ram
D700 Grafikkarte
1TB SSD

Apple Mac Mini late 2018 
3.2GHz 6-core i7
16GB DDR4
512 SSD
10G Ethernet

Apple iMac Retina 2017
i7 3,4GHz
8GB Ram
256GB SSD
Radeon Pro 4GB

Apple MacBook Pro Retina 15“ 
4-Core 3,1GHz, 16GB Ram
Radeon 560 8GB VRam, 512GB SSD

große

stüchzahl

verfügbar

Mac Pro Rack 
16-Core 3,2GHz, 48GB RAM
2TB System SSD
3,2TB PCIe NVMe (3,8GB/s r/w)
Radeon 580X oder WX9100
Afterburner Karte
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computer

Watchlab53 Server
6GB/s Leserate - ideal für RAW/4K Workflows!
Dell Precision 5820 Workstation
Xeon 10Core 3,3GHz / 32GB / 3,2TB
WX9100 / S400 / 10Gb Ethernet 

Watchout V6 License

Intel NUC i8HVK
i7 3,1GHz 4 Core / 16GB / 512GB
RX Vega M GH Z3
2x GbE / 2x TB3 / 2x mDP / 2x HDMI

Intel NUC10i5FNK
Windows 10 Prof. 64Bit
HDMI2.0, USB-C (DP1.2)
i5 4x,2,1GHz, 250GB M2, 16GB RAM

großestüchzahlverfügbar

Lenovo E590
i7 4,6GHz 7 8GB / 256GB / RX550X 2GB
15,6“ FHD IPS Display / 3x USB + HDMI 
+ Ethernet + USB-C

große

stüchzahl

verfügbar
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computerzubehör

Promise Pegasus R8 RAID
2x Thunderbolt 3-Ports (40Gb/s)
64TB (8x8TB)

Promise Pegasus R6 RAID
Thunderbolt Raid 18TB

Blackmagic Multidock V2
4-Bay 2,5“ SATA Dock auf Thunderbolt2

Lexar HR2 System
modulares System mit vier Schächten
Thunderbolt/USB3.0
XQD/CFast2.0/SDXC Module verfügbar

Sonnet Echo ExpressCard Pro 3/4 SXS Cardreader
Thunderbolt

AdPos Online USV - 2000VA

AdPos Online USV - 3000VA
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computerzubehör

Interspace MicroCue 3
3x USB je Unit, Link via XLR (200m)
Fernbedienung mit Vor/Rück/Schwarz/Laser
CE geprüft!

Universe Lizenz
Mediensteuerung
Streamdeck und X-Touch als 
Interfaces verfügbar

DSAN Perfect Cue 
optional 4x USB-Erweiterung
2x Fernbedienung

Laptopstative K&M

USB3.0/2.0 Aktiv Verlängerungen
5m/10m

Silex USB Server DS510 & DS600
ermöglicht den Betrieb von über IP abgesetzten USB2.0 & USB3.0 Geräten

Streamdecks - Classic+XL

Webkonferenz Kit
PTZ-Optics PT-Webcam-80 (USB-A)
Sennheiser SC135 Headset (USB-A)
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netzwerk

Cisco SG300-10P
8x 1GE, 2x SFP Combo
62W POE

Cisco SG550XG-8F8T
16-port 10-Gigabit
Stackable Managed Switch
8x Kupfer 8x Fiber, optional inkl. 10G SFP+

DLINK 28Port Netzwerkswitch
24x 1GE, 4x SFP

Digitus POE++ Injektor
802.3bt 95 Watt

Cisco SG300-10PP
8x 1GE, 2x SFP Combo
62W POE+

Sonnet Solo 10G
TB3 Interface auf 10G Ethernet
kompatibel zu MAC+PC

Cisco SG350X-24MP POE+ Switch
24x 1GE, 2x SFP+, 2x SFP+ Combo
380W POE+ Budget

Netgear GS110EMX 8+2 10G Switch
8x 1GE, 2x 10GE
smart manageable
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intercom ip-basiert

RTS Headset LH-300 DM A4F
sehr leichtes Headset
erlaubt lange Tragezeiten ohne zu ermüden

GreenGo GBP2B Intercom Beltpack
2-Kanal

GreenGo GG2W 2-Draht-Interface
Einbindung von analogen 2-Draht 
Systemen

GreenGo GG4W 4-Draht-Interface
Einbindung von analogen 4-Draht 
Systemen, z.B. für Kamera-CCUs

GreenGo GGS5 Switch5 PoE

GreenGO MCXD 32-Kanal-Tischstation
große Mastersprechstelle für Regie, Schaltraum o.Ä.
mit Schwanenhalsmikrofon

Es wird kein Mainframe benötigt, sondern lediglich POE-Netzwerkswitches. 
Konfiguration via Windows Software. Drahtlose Beltpacks auf Anfrage.
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Lightware OPTJ90 4K60 HDMI
4096x2160@60Hz/4:4:4 HDR
HDMI2.0 18Gbps 600MHz
Up to 600m over one OM3

PMD DVI Beam SC Multimode
1920x1200@60Hz max.

glasfaser konverter daten
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Lynx OTX1812
3G to Fiber
sowohl Multimode als auch 
Singlemode verfügbar via LC

Lynx CHD1813
Fiber/3G to 3G SDI+HDMI+Audio
sowohl Multimode als auch Singlemode verfügbar via LC

Lynx RFR1000
Rackwanne für 14 Yellobricks
redundante Stromversorgung

Blackmagic SDI-Fiber Converter
TX+RX in einem Gerät
sowohl Multimode als auch Singlemode verfügbar via LC

glasfaser konverter sdi

LYNX ORX1400/OTX1410
12G SDI via Singlemode Fiber
kompatibel zu Panasonic UE150 SFP+

18 Kanal CWDM Multiplex System 
inkl. 36 3G-SPF Modulen
1G und 10G IP Module optional
alles über eine Duplex SM Faser
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video-tools

Panasonic BDT500 High-End BluRay Player

Apple TV GEN3/4
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video-tools / video-verteiler

Purelink DVI Verteiler
1:4, 1:8

ATEN Displayport Verteiler VS 194
4K60 DP1.2 1:4 Verteiler
21,6 Gbps

AJA/Lynx/BMD 12G/3G SDI Verteiler
diverse Typen und Ausführungen

Spatz/Purelink HDMI2.0 Verteiler
1:4, 1:8

Lightware DA2DL EDID Manager + 1:2 Verteiler
DVI DUAL LINK 330MHz

AJA 12GDA SDI Verteiler
1:6 Verteiler und Reclocker

großestüchzahlverfügbar
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audio-tools

Yamaha MSP3 Lautsprecher

Wohler AMP1-DA Audio Monitor
Analog XLR und AES/EBU 75 Ohm
interne Lautsprecher und Kopfhörerausgang
Goniometer und Meterbridge

Focusrite Scarlett 2i4 (2G) USB
2x Mic/Line  XLR/6,5mm Input
48V, USB-A, MIDI

Radial USB Pro Soundinterface

RME Fireface UC
8x Analog In+Out, 1x ADAT In+Out, 1x SPDIF In+Out
MIDI, Wordclock, USB2.0

Behringer XAir18
18 Inputs, 8 Outputs
Steuerung via iOS/Android/Mac/PC

Scarlett Solo 3rd Gen
1x Mic XLR In, 1x Line In
2x 6,5mm Out
USB-C Bus powered

Yamaha QL1 Yamaha TF Rack
inkl. Yamaha NY64-D Dante 
Interface -> fungiert dann 
als Stagebox

große

stüchzahl

verfügbar
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glasfaser multimode 

LWL Dual SC - OM3
30m 

glasfaser singlemode

LWL Dual LC - OS2
30m
50m

LWL Quad LC - OM4
150m

LWL Quad SC - OM3
150m
300m

LWL Quad LC - OS2
150m
300m 

Neutrik MTP 24 - OM3
250m
Optional mit 19“ 24xSC Auflösung
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kupfer 

3G SDI
1m/2m/3m/5m/7,5m/10m/15m/20m/25m
80m Trommel/100m Trommel

CAT6 
1m/2m/3m/5m/7,5m/10m/15m/20m/25m/30m
50m Trommel/90m Trommel

DP / mDP Kabel
3m/5m/10m

HDMI / DP 4K60 Kabel
passiv: 1m/2m/3m/5m
aktiv: 10m, 15m

12G SDI Kabelset
0,7m/1m/2m/3m/5m/7,5m/10m/15m/20m/25m
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impressum

JUST medientechnik
 
Julian Steinemann
Hohenzollerndamm 18
10717 Berlin
 
www.just-medientechnik.de

http://www.just-medientechnik.de
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